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ポイント 標識 道路 区間 合計 備考

1 高松駅 中央通り(R30) 0.0 0.0 8:00スタート 南方向

2 ト字路　S 右折 市道 3.6 3.6 室新町S　の次

3 十字路　S 左折 県道266 0.4 4.0

4 勅使　S 直進 県道282（琴平街道） 2.1 6.1 R11をまたぐ

5 成合大橋西　S 右折 R32 1.9 8.0
R32合流　右折すぐの信号から県282をトレースしてもよい
（R32/県282　自由選択区間）

6 ┤字路　（ローソンの看板） 左折
旧R32→県282
（琴平街道）

16.4 24.4 ローソン 綾歌町岡田に吸い込まれるように降りていく

7 通過チェック　ローソン 琴平町榎井 左側 県道206(琴平街道) 5.4 29.8
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後そのまま直進

29.8

8 T字路　S 左折 県道208 0.8 30.6
9 買田　S 右折 R377 1.1 31.7

10 丸井市場　S 直進 県道241 15.9 47.6 四国中央　方面
11 十字路　S（高松道交差） 交差 県道241 6.0 53.6 高松道の東側→直下→西側とくぐる
12 西原　S 右折 R11 2.9 56.5
13 （道の駅とよはま） 直進 R11 2.6 59.1 2013年のPCだったポイント　ここから愛媛県
14 中之庄町交差点　S 右折 R11 10.8 69.9 四国屈指の走りづらい交差点
15 ト字路　S 右折 県道13 4.9 74.8 右奥　紫の巨大看板　【イオンモール新居浜 20km】
16 船屋石風呂交差点　S × 右折 市道 28.2 103.0 ここ特に意識しておくこと（バイパスまでいかないように）
17 T字路　S 左折 市道 2.3 105.3 大きな公園に突き当たり、石鎚を仰ぐ

18 PC1　ファミリーマート西条横黒 左側 市道 1.6 106.9
OPEN/ 03/19 11:09～03/19 15:08
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　そのまま直進

77.1

19 ト字路　S 右折 市道 0.1 107.0
20 十字路　S 直進 県道13（旧道） 1.4 108.4
21 十字路　S 左折 県道13（旧道） 1.4 109.8 狭い道に入っていかない
22 ト字路　S 右折 県道13（旧道） 1.0 110.8
23 Y字路 直進 県道149 4.1 114.9
24 十字路 左折 県道149 8.4 123.3 高松　松山　R11
25 明徳　S 右折 R11 0.5 123.8
26 ト字路 S 右折 （讃岐街道） 10.7 134.5 レストパーク桜三里　通過すぐの登坂車線を登らず右
27 桧皮峠 直進 （讃岐街道） 2.2 136.7 標高318m　桜三里旧道
28 T字路 左折 県道327 4.2 140.9
29 T字路 S 右折 R11 0.3 141.2
30 十字路　S 左折 県道23（讃岐街道） 2.3 143.5

31 PC2　ファミリーマート伊予上野 右側 市道 16.9 160.4
OPEN/ 03/19 12:42～03/19 18:40
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　信号左折

53.5

32 Y字路 右直進 市道 3.4 163.8

33 銀杏通交差点　S 左折
R378
夕やけこやけライン

1.0 164.8

34 T字路　S 左折 R197（R378) 48.0 212.8 ジョイフルあり
35 宮内交差点　S 右折 県道243 0.7 213.5
36 十字路　S 左折 県道243 0.8 214.3
37 ト字路 右折 市道 4.2 218.5 ぐるっと半島を回ってきて右手の橋を渡る
38 北浜駐車場前　S 右折 市道 0.2 218.7
39 ┤字路 左折 県道27 0.5 219.2 直進すると八幡浜フェリーターミナル

40 PC3　ローソン Ｌ 八幡浜新町銀座 右側 県道27 0.5 219.7
OPEN/ 03/19 14:30～03/19 22:40
レシート取得後、自分で通過タイムを記入。
レシート取得後、直進

59.3

41 江戸岡交差点　S 右折 R378 0.6 220.3
42 祇園橋交差点　S 直進 R378 0.7 221.0
43 (ローソン八幡浜五反田)　Y字路　S 左直進 県道25 0.1 221.1
44 日ノ浦橋交差点　S 左折 県道25 2.4 223.5
45 上松葉駐在所前　S 右折 R56 9.1 232.6
46 下瀬橋　S 左折 県道29 3.4 236.0
47 ト字路 右折 県道31 4.7 240.7 右折レーン　四国霊場仏木寺へ
48 歯長峠 直進 県道31 4.1 244.8 標高412m
49 （道の駅みま）十字路　S 左折 県道31 7.0 251.8 高速IC至近　無料区間のSA的な道の駅
50 務田交差点　S 左折 県道57 0.5 252.3 この辺りから青のサイドライン　森の三角ぼうし
51 Y字路　S 右直進 県道57 0.4 252.7 鬼北町へ

52 PC4　 サークルK鬼北広見店 左側 県道57 8.6 261.3
OPEN/ 03/19 15:47～03/20 01:24
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

41.6

53 T字路　S　 左折 R320 0.3 261.6 Joyfullあり
54 （道の駅　森の三角ぼうし）ト字路　S 右折 R381 0.7 262.3 鬼のモニュメントあり
55 十字路　S 左折 R381 4.1 266.4 四万十町（窪川）へ

56 ト字路　S
直進
左カー
ブ

R381 13.2 279.6
旧西土佐村・江川崎　ここから四万十川流域へと突入
四万十町（旧　窪川町・四万十川上流）へ進む！
四万十市（旧　中村市・四万十川下流）と混同しやすいので要注意！

57 T字路 右折 R381(R439) 26.7 306.3 しばらくR439と合流する
58 （道の駅　四万十大正） 直進 R381 2.7 309.0
59 Y字路　S 左直進 市道→県19 21.0 330.0 R56　高知　須崎方面
60 根元原　S 左折 R56 1.6 331.6

61 PC5　ローソン 四万十町中央インター 右側 R56 1.8 333.4
OPEN/ 03/19 18:02～03/20 06:12
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

72.1

62 七子峠 直進 R56 9.9 343.3 標高292m　大きく蛇行する急勾配
63 （道の駅　かわうその里すさき）十字路　S 右折 県道388 16.9 360.2
64 西野２丁目　S 左折 県道388 0.3 360.5



65 （エネオス・須崎西ＳＳ）十字路　S 右折
県道310
（川端シンボルロード）

0.7 361.2

66 十字路　S 直進 県道313 1.0 362.2
67 T字路 左折 市道 0.3 362.5 海まで突き当たって岸壁沿いに進む
68 十字路 右折 県道284 2.4 364.9 →　野見港
69 ┤字路 左折 市道 0.1 365.0 ←　住友セメント
70 T字路 右折 県道23 0.8 365.8
71 Y字路 直進 県道23 9.9 375.7 道なりに坂のぼる

72 PC6　ファミリーマート 土佐市宇佐 左側
県道23→県14
(黒潮ライン)

8.7 384.4
OPEN/　03/19 19:38～03/20 09:36
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

51.0

73 ┤字路　S 左折 県道14 11.2 395.6 はりまや橋
74 （日出野トンネル） 直進 県道36 2.3 397.9
75 十字路　S　 直進 市道 5.5 403.4 R56交点を通過
76 T字路　S 左折 市道 0.5 403.9 突き当り左折（ただし奥にも細道が続いている）
77 十字路 左直進 堤防道路 0.8 404.7 赤い欄干の橋を渡ってすぐの堤防道路へ入る
78 （鷹匠公園） 右折 市道 0.6 405.3 山内下屋敷→県民ホール→高知市役所→県庁へと進む
79 T字路　S 左折 市道 0.4 405.7

80 フィニッシュ　サークルＫ高知本町五丁目 左側 0.3 406.0
OPEN/　03/19 20:08～03/20 11:00
レシートを取得して、ゴールのタイム、総走行時間を自分で記入。
チェック後　左折

21.6

81 十字路 左折 市道 0.1 406.1

81 ゴール受付　高知共済会館 右側 0.2 406.2

OPEN/ 03/20 5:00頃  CLOSE/ 03/20 20:00頃
カード提出お願いします。
朝5時以前に到着した方は、受付開始後に出直してきてください。
BRM320の受付開始ごろ（20時ごろ）までカード提出受け付けます。
ただし、昼食時間帯（12時～13時）、夕食時間帯（17時～19時）は原
則不在です。

0.2


